PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

828

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 828 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

828

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 828 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/05/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

DECRETO Nº 239/2021 - GAB

Declara luto oficial por 03 (três) dias, pelo falecimento do Sr.
Francisco Adalmir da Silva Alencar Júnior.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da lei orgânica do
município e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO, o infausto falecimento do Sr. Francisco Adalmir da
Silva Alencar Junior, servidor público do município de Cedro-CE;
CONSIDERANDO, os serviços prestados neste município,
desempenhando sua função com zelo e responsabilidade;
DECRETA:

     Art. 1º Fica declarado "Luto Oficial" no Município de Cedro, nos dias
26, 27 e 28 de maio de 2021, em homenagem "post mortem" do Poder
Público Municipal ao Sr. Francisco Adalmir da Silva Alencar Junior.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE MAIO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

82

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2405.001/2021 - SMS

Contratação em caráter emergencial e Temporária de Pessoal para
prestação de Serviços, referente ao Contrato nº 2405.001/2021 -
SMS, para ocupar a função de Médica - PSF, ligado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médica - PSF, ligado à Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento Legal: Nos termos da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de
fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015, do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 002/2021.

Contratado: LARISSA DE MORAES MENEZES;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 24 de
maio a 24 de novembro de 2021;

Lotação: Unidade Básica de Saúde - PSF

Data de Assinatura: 24/05/2021

82

Cedro - CE, 26 de maio de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2405.002/2021 - SMS

Contratação em caráter emergencial e Temporária de Pessoal para
prestação de Serviços, referente ao Contrato nº 2405.002/2021 -
SMS, para ocupar a função de Médica - PSF, ligado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médica - PSF, ligado à Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento Legal: Nos termos da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de
fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015, do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 002/2021.

Contratado: NADINE DE MORAIS BEZERRA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 24 de
maio a 24 de novembro de 2021;

Lotação: Unidade Básica de Saúde - PSF

Data de Assinatura: 24/05/2021

Cedro - CE, 26 de maio de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2405.003/2021 - SMS

Contratação em caráter emergencial e Temporária de Pessoal para
prestação de Serviços, referente ao Contrato nº 2405.003/2021 -
SMS, para ocupar a função de Médica - PSF, ligado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Médica - PSF, ligado à Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento Legal: Nos termos da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de
fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015, do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 002/2021.

Contratado: MARIA KAROLINE FERREIRA SANTANA;

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 828 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/05/2021

Vigência: A contar da data de sua assinatura, no período de 24 de
maio a 24 de novembro de 2021;

Lotação: Unidade Básica de Saúde - PSF

Data de Assinatura: 24/05/2021

Cedro - CE, 26 de maio de 2021.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-05-27T10:21:52-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308